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BA/SR - Comissdo Permanente Licitagdes
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[ [ | Responder [ | Responder a todos Encaminhar [ | ]
Para: Daniel Augusto <licitacoes@conecta190.com.br>; 1 Bruno Drummond Rodrigues Qua, 05/02/2025 17:56
Cc: 1 BA/SR - Setor de Administragao e Logistica Policial

Prezados,

O fornecedor CONECTA 190 TECNOLOGIA EM SEGURANCA LTDA classificado em segundo lugar enviou e-mail com alguns questionamentos técnicos sobre
a desclassificagdo de sua proposta. O setor técnico retornou com a possibilidade deste enviar amostra do produto para analise conforme exigéncia do
item 4.2 do TR se assim desejar.

0 envio deve ocorrer conforme informado no aviso de AVALIAGAO DE AMOSTRA registrado no chat e mural de avisos do sistema.

AVISO DE AVALIAGAO DE AMOSTRA

Nos termos do item 4.2 do TR a analise de amostras ocorrera no dia 17/02/2025-14horas no laboratério do setor NID/DREX/SR/PF/BA, nas dependéncias
da Superintendéncia Regional de Policia Federal da Bahia, localizada na Av. Eng. Oscar Pontes, 339 - Agua de Meninos, Salvador - BA, 40460-001.
Interessados devem confirmar presenca até o dia 12/02/2025-12horas através do e-mail drummond.bdr@pf.gov.br.

Caso até a data de 12/02/2025-12horas, o produto tenha sido entregue e ndo haja interessados em participar da sessdo, esta poderd ser adiantada para
adiantar o prazo deste certame.

Att;

Comissdo de licitagdes

CPL/SELOG/SR/PF/BA
r

[ '] Responder| [ | Responder a todos| [ | Encaminhar

Daniel Augusto<licitacoes@conecta190.com.br> [] [ Responder [] Responderatodos [ Encaminhar [] []

Para: [ Bruno Drummond Rodrigues Qua, 05/02/2025 17:53

Cc: 7 BA/SR - Comissdo Permanente Licitacdes; [ BA/SR - Setor de Administracéo e Logistica Policial

Este remetente licitacoes@conecta190.com.br esté fora da sua organizacao.

o

Bloquear remetente

You don't often get email from licitacoes@conecta190.com.br. Learn why, this is important

Prezados Senhores, boa tarde.

Estamos providenciando o envio de amostra.

Obrigado,
»
O
Bruno Drummond Rodrigues [] [ Responder [ Responderatodos [ Encaminhar [] []
Para: Daniel Augusto <licitacoes@conectal90.com.br>; 11 BA/SR - Comissdo Permanente Licitacdes Seg, 03/02/2025 18:44

Cc: -1 BA/SR - Setor de Administragdo e Logistica Policial

Boa tarde,

Conforme informado anteriormente, nés ja adquirimos este produto no setor e tivemos problemas, tendo como resultado sua devolugdo, porquanto mao atingiu as
necessidades minimas do servigo desempenhado, além de apresentar danos em sua composigao.

Ademais, evitamos, por questdes de economia processual e de razoabilidade, o custo financeiro e temporal, todavia, consoante previsdo editalicia, ha uma sess&o de
analise de amostra, caso a empresa ainda assim deseje enviar o produto para analise, fique a vontade.

Permanecemos a disposi¢do para quaisquer ddvidas.

Atenciosamente,

De: Daniel Augusto <licitacoes@conectal90.com.br>

Enviada em: quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 15:49

Para: BA/SR - Comissdo Permanente LicitagBes <cpl.selog.srba@pf.gov.br>

Cc: Bruno Drummond Rodrigues <drummond.bdr@pf.gov.br>; BA/SR - Setor de Administragdo e Logistica Policial <selog.srba@pf.gov.br>
Assunto: Re: Referente ao - AVISO DE CONTRATAGAO DIRETA N° 9.010/2024

Prezados Senhores, boa tarde.

Consta no chat do CompreasGov:

https://outlook.office365.com/mail/cpl.selog.srba@pf.gov.br/inbox/id/AAQKAGFINTk1ZGIOLWYyNjktNGZhNS1hY2QwLTc5M2FmNzdmMWY3MgA. ..
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"Para 07.492.014/0001-19 - 3. Problemas Técnicos: Conforme previsto no Estudo Técnico Preliminar (38670570), solicitamos coletores de alto contraste que produzam
impressoes digitais nitidas e permanentes. No entanto, o material da marca em questdo, ja recebido e testado recentemente, nao atendeu as necessidades basicas, sendo entao
devolvido."

Pego que informem o nimero do pregdo, empresa que forneceu e data de devolugdo dos coletores da marca Forensics Brasil, conforme citado. Preciso verificar se foi
fornecido por outra empresa e produto falsificado.

Para 07.492.014/0001-19 - A equipe técnica relata que ja realizou testes no laboratorio com varios modelos desta marca especifica e nenhum foi aprovado. O alto contraste exigido
na TR ndo esta de acordo com os modelos desta marca especifica.

Quais foram os modelos testados? Pode me enviar laudo desses testes realizados?

Ja sobre a questdo da exequibilidade, informei via chat que a empresa fabricante faz parte do nosso grupo econémico, ou seja, também pertence a nds e que como
fabricantes temos acesso ao custo de fabricagdo, tornando assim o nosso produto muito competitivo, veja abaixo:

De 07.492.014/0001-19 - Prezado Pregoeiro, boa tarde. A empresa que fabrica o item ofertado ¢ do nosso grupo econdmico, tem socios em comum, temos o item em estoque. Com
relagdo a exequibilidade ¢ suficiente? Estamos providenciando os aquivos para envio. Obrigado.

De 07.492.014/0001-19 - Anexo foto dos coletores ¢ nota de ultimo faturamento como prova de exequibilidade. Também atestados de capacidade técnica de projeto Senasp. A
nossa empresa ¢ especializada

Aguardo as suas consideragdes.

Atenciosamente,
Tomads Moraes Barros
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